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o -Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Government

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

{@;;

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t& Komungs sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve 43 MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentey; pe Kﬂl‘mune 1/
Pérmes: Emilija Redzepi, Ministre e MAPL-sé / ﬂ
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e Mf -8
Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése e | Daté:
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 20.02.2020
Komunave }_/(I—’r’ < Nr.020-160
Zyrtaret pérgjegjés: / i
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udh&hegés i Divizionit-pér |
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave
2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e pér/A /
vlerésimit ligjor “| komunave , /7 L
Lénda: Konfirmim i hg}shme'nse sé aytxt t&
Komunés sé Prishtinés
Lloji 1 aktit: o Vendim i Kuvendit té Komunés
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&€ Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé sé Administrimit t&é Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shgyrtim té detyruesh&ém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-464/01-33129/20 pér kémbimin e pronés s&
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té Xhavit (Isa) Vllasaliut

I miratuar mé daté: 10.02.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 12.02.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit té komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér cfarédo sqarimi t&
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Repubhka e Kosovés
------ ﬁ-—”RepL%bhka Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuc¢i Skupstine opstine Pristina
Cc: Jedinica za upravljanje dokumentima u M{?.S
Jedinica za upravljanje dokumentima u of)? 114‘ iﬂ : L, ]
Preko: Emilija RedZepi, ministarka MALSa ./ [CYLLY
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MAL '\q / ~
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljdnja i'| Dana:
nadgledanje opstina, MALS J/ V. 20.02.2020.
Odgovorni sluZzbenici: Br. 020-160
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za nadgledanje
opétina / Cl: /
2. Izradeno od: Vjosa Ahmetaj, sluf%?enua 28/ g&dﬂledanje 0 psﬁna i
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Qpstine Pristina / |
Vrsta akta: 0 Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 za administrativno razmatranje

opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleznosti ministarstva, odredenim osnovnim

zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativiie odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravhom odeljenju i nadgledanje op$tina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slededi opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Odluka Skupstine opstine br.01-464/01-33129/20 za razmenu opstinske nepokretne
imovine sa nepokretnom imovinom u vlasnistvu Xhavit (Isa) Vllasaliu.

Usvojena dana: 10.02.2020. godine.

Dostavljena MALS-u za razmaftranje dana: 12.02.2020. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama

zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje

objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republikz e Kosovés
Repubiika Kosova - Republic of Kosove

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

N&€ bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d e Ligjit nr. 03/L - (40, per
vetégeverisje lokale (“Gazeta zvr#are e Republikés s& Kosovés”, mir. 28/15, gershor 2008),
nenit 24, paragrafét 1, 2, nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe nenit 6 8 Ligjit nr 06 /1.-092n8x.
dhenien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t8 & YOS s L
zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019), dhe t& nenit 33 2 %h% ¢
nenit34.1, shkronja d t& Statutit t& Komunés sé Prishtings, 01. nr, 110-391 welt: %
Kuvendi { Komunés sé Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 10.02.2020, fieor it

I CrF .
o, [

e ————

VENDIM B e— B
MIRATOHET propozimi i Krvetarit t&8 Komunés pér kémbimin e pre nds.sd i J R85

komunale me pronén e paluajtshme né pronési t& Xhavit (Isa) Vilasaliut.

Prona e paluajtshme komunale qé do & jepet né kémbim, ka kéto karakteristika: piesé e
parcelés kadastrale nr. 00501-0, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914075-00501-0, Zona
Kadastrale Cagllavice, pjesé e parcelés kadastrale nr. 00502-0 , Certifikata e prondsisé. nr.
P-71914075-00502-0, Zona kadastrale Cagllavicé, pjesé e parcelés kadastrale, nr. 00503-0,
Certifikata e pronésisé, nr. P-71914075-00503-0, pjest e parcelés kadastrale, nr 00518-4,
Certifikata ¢ pron@sise, nr. P-71914075-00518-0, Zona kadastrale Cagllavicé, pjesé ¢ parcelés
kadastrale, nr. 00522-0, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914075-00522-0, me sipérfage prej
8893m?2.

Prona e paluajtshme q& merret nga ky k#mbim, éshts piesE e parcelés kadastrale, nr. 00813-

4, Certifikata € prondsisé, nr. P-71914050-00813-4, Zona kadastrale Matican, n& pronési t&
Xhavit (Isa} Vllasaliut, ne baze te Tlanit Rregullues “Mati 1” dhe “Prishtina e Re - Zona
Qender” me destinim per Qender te Kujdesit Shendetesor dhe Qender te kujdesit te
f#mijéve, ne te cilén &shté realizuar interesi publik, gjegjésisht #shté ndértuar Qendra ¢
Mijckésisé Familjare Matl.

Ké&mbimi | pronis sé paluajtshme éshté bars scpse Komuna e Prishtinés né kété parcelé ka
ndértuar objektin e Qendrés sé Mjekésiss Familjare, “Mati 1.

Para shpalljes publike té vendimit, do t& béhet vierésimi i kualifikuar i vlerss sé tregut t&
pronés s¢ paluajtshme & Komunés dhe vierésimi i pronds private, ku do t¢ pércaktohen
sipérfaqet e sakta 2 kémbimit.

Ményra dhe kushtet e kémbimit t& pronis s@ paluajtshme do ¢ pércaktohen me kontrats,
¢ cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe pronarit té parcelés
kadastrale gé do & k¥mbehet,

Prenat e paluajtshme komunale gé do 8 kémbehen, t8 pérshkruar né pikén I t& kit
vendimi, duhet t& evidentohen né librat kadastralé t8 Komunds.



VIIL. Pér zbatimin e kétij vendimi Kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Pronés dhe
Drejtoria ¢ Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtings.

IX. DPjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
skica grafike,
° kopiet e planit dhe
e certifikatat e ni8sisé kadastrale.

X. Ky vendim hyn né fugqi 15 dité pas regiistrimit né Zyrén e protokollit t8 Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe publikimit né giuh® zyrtare né ueb-fagen e

Komunés.
KUVENDI I XOMUNTS SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-264/01-331 258/2G, m# 10.02.2020 Agim Kuleta
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Republika e Kosovis PRISUTING
Republika Kosova — Republic of Kosovo '

Komana e Prishtings
OpStina Pridtina —Municipality of Prishtina

Na osnovu odredbe ¢lana 12, stav 12.2, tacka d, Zakona br.03/L-0<0, ¢ lokalnoj

samoupravi (”E:iuzbi:m List Republike Kosova” br. 28/15, juni 2008), C[an 24, stav 1,21
Clana 25, stav 1. 21 6 Zakona br. 06/L-092, o davanju na kori&cenje i i~ :
imovine Opstine ("Sluzbeni List Republike Kosova” br. 10/03, april ,f _
slovoaic¢lana 32.1, slovo d Statuta Op3tine Pristina, 01. br. 110-391, dana ‘J 02. ’«"Ulﬂ : ﬁd,, s
Skupstina Opstine Pristina, na odrzanom sastanu dana 10.02.2020, d. mx 1 Htetim e

ODLUKA ~ B Seege 1 e 1

USVAJA SE predlog Predsednika Opstine za izmenu nepokretne imovine Upitine sa
nepokretnom imovinom u viasnistvu Xhavit (Isa) Vllasaliu.

Nepokrema imovina Opstine koja ée se dati za izmenu ima ove karakteristike: dec
katastarske parcele br. (00501-0, certifikat imovine, br. P-71914075-00501-0, Katastarska
Zona Caglavica, dec katastarske parcele br. 00502-0, certifikat imovine. br. P-71914075-
0050240, Zona Caglavica, deo katastarske parcele br. 005(053-0, certifikat imovine. br. P-
71914075-00503-0, deo katastarske parcele br. 00518-0, certifikat imovine. br. P-71914075-
00518-0, Zona Caglavica, deo katastarske parcele br. 005220, certifikat imovine. br. P-
71914075-00522-0, sa povréinom od 8R93m2.

Nepokretna imovina koja se daje na izmenu, je deo katastarske parcele, br. 00813-1,
certifikat imovine, br. P-71914050-008134, katastarska zona Maticane, u viasniStvu Xhavit
{Isa) Vllasaliu, na osnovnu regulacionog plana “Mati 1 i “Nova Pristina - Zona Centar” sa
destinacijom za Centar Zdravstvenog Starenja i Centar za det‘z;e staranje, u kojoj se ostvario
javni interes. odnosna se izgradio Centar Porodi¢ne Medicine Mati 1.

Izmena nepokretne imovine se i»vrsila jer Op$tina Pristine je na ovoj parceli izgradila
objekat Cernitra Porodi¢ne Medicine, “Mati 17,

Prije javne objave odluke, izvrsiti ¢e se kvalifikovana procena trzisne cene nepokretne
imovine Opstine i procena privatne imovine, gde ce se odrediti taéne povrsine izmene.

Nadin i uslovi izmene nepokretne imovine odrediti ce se ugovorom, koja se veze i
potpisuje izmedu Predsednika Opstine i viasnika katastarske parcele koja ¢e se izmeniti.

Opstinske nepokreme imovine koje ¢e se irmeniti, opisane pod tackom II ove odluke,
trebaju se evidentirati u katastarskim knjigama Opstine.

Za primenu ove odluke starati ¢e se: Predsednik Opétine, Direkcija Imovine i Direkcija
Katastra Opstine Pristine.



IX. Sastavni deo ove odluke su:
e grufitka skica,
¢ kopijaplanai
e certifikat katastarske jedinice.

X. Ovaodluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u kancelariji protokola Ministarstva
Administracije i Lokalne Vlasti i objavi na sluzbenim jezicima na veb-stranici Opstine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINA PREDSEDAVAJUCI SKUPSTINE
01-464/01-33129/20, dana 10.02.2020 Agim Kuleta
& ‘2
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

N&é bazé té dispozitave t& nenit 58, shkronja h e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15, qershor 2008), nenit 25, t&¢ Ligjit nr. 06/L-
092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ komunés (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h t& Statutit t& Komunés
s¢ Prishtings, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, dhe t& Planit rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona
*Qendér”, i miratuar sipas Vendimit O1. nr. 035-186861, dt. 02.10.2013, t& Kuvendit t&¢ Komuné&s
sé Prishtinés. né cilésiné e Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés, mé s

PROPOZOJ

I. Kuvendit t&¢ Komungs, miratimin ¢ Vendimit pér k€mbimin e pronés s& paluajtshme té
Komunés sé Prishtinés me pronén e paluajtshme n€ pronési t&¢ Xhavit (Isa) Vllasaliut.

II. Propozimi i cekur n€ pikén I, nénkupton kémbimin e:

1. Pron&s se paluajtshme né& pronési t& Komunés s& Prishtinés, pjesé e parcelave kadastrale
nr. 501-0, 502-0, 503-0, 518-0 dhe 522-0 , Zona Kadastrale Cagllavicé, me sipérfage prej
8893m2.

Pronén e paluajtshme né& pronési t& Xhavit Vllasaliu, pjesa e parcelés kadastrale nr.813-4,
Zona Kadastrale Matiqan, ne baze te Planit Rregullues “Mati 1 dhe Prishtina e Re — Zona
Qender” me destinim per Qender te Kujdesit Shendetesor dhe Qender te kujdesit te
fémijéve, ne te cilén &shté realizuar interesi publik gjegjésisht &shté ndértuar Qendra e
Mjekésisé Familjare Matil.

12

III. Para shpalljes publike t& vendimit, do t&€ b&het vler€simi i kualifikuar i vlergs s& tregut t&
pronés sé paluajtshme t& Komunés dhe vlerésimi i pronés private.

IV. Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave do t& rregullohen me kontratg, e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes & Kryetarit t& Komunés dhe pérfagésuesit t& parcelés s&
propozuar pér kémbim.

V. Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

VI. Ky propozim hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.



Arsyvetim

Drejtoria e Pronés ka pranuar kérkesén pér kémbim, nr. 13-463/03-9736/20, dt. 15.01.2019,
kérkesén 010-465-192338, dt. 25.08.2015 dhe 13/464/01-0188477/17, dt. 21.08.2017, pér
shpronésimin e késaj parcele né pronési private, sepse Komuna e Prishtings né& kété parcelé ka
ndértuar objektin e Qendrés s& Mjekésisé Familjare “Mati 17

Komuna e Prishtin&s ka realizuar interesin publik n& k&té parcelg, gjegjésisht ka ndértuar objektin
e QKMF “Matil”.

NE& bazé t& nenit 25 t& Ligjit nr. 06/L-092, p&r dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019),
k&mbimi i pronés private me pronén né pronési komunale béhet pér realizimin e interesit publik,
e q€ n& keté rast plotésohen t€ gjitha rrethanat ligjore, sepse interesi publik &shté realizuar pa
pérfunduar asnjé proceduré e shpronésimit, apo pa pérfunduar kémbimi i pronés private me pronén
komunale.

Parcela komunale e cila kémbehet me pronén komunale ku &shté ndértuar QKMF “Mati 17, né
bazg t€ Planit zhvillimor urban, shtrihet né zon& té planifikuar pér ndértim t& larté.

Sipérfaget e sakta t& kémbimit do t& dihen pas vler&simit t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, e
cila &hté planifikuar pér kémbim né bazé t& legjislacionit pérkatés né fuqi. gjegjésisht pas
vlerésimit nga ana e Ministrisé s& Financave.

Andaj, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& pérshkruar né pjesén hyrése té kétij propozimi dhe né
shkresat e 1€nd€s, propozojmé qé t& béhet kémbimi i pronés komunale me proné private, si¢ &shté
pérshkruar né€ pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

U dérgohet:

- Kryesuesit t&€ Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

NE€ baz€ t€ dispozitave t&€ nenit 58, shkronja h e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(*Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 25, t& Ligjit nr. 06/L-
092, pér dhénien né€ shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé€ paluajtshme t& komunés (“Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h t& Statutit t&8 Komunés
s€ Prishtinés, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, dhe t& Planit rregullues “Prishtina e Re - Zona
“Qendér”, i miratuar sipas Vendimit 01. nr. 035-186861, dt. 02.10.2013, t& Kuvendit t& Komunés
s€ Prishtinds, né cilésing e Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés, mé 1

PROPOZOJ

I. Kuvendit t¢ Komunés, miratimin e Vendimit pér k&mbimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés s€ Prishtin€s me pron&n e paluajtshme né& pronési t&€ Xhavit (Isa) Vllasaliut.

II. Propozimi i cekur né pikén L. nénkupton k&mbimin e:

1. Pronés se paluajtshme n& pronési t&€ Komunés s& Prishtinés, pjesé e parcelave kadastrale
nr. 501-0, 502-0, 503-0, 518-0 dhe 522-0 , Zona Kadastrale Cagllavicé, me sipérfage prej
8893m2.

2. Pronén e paluajtshme né pronési t& Xhavit Vllasaliu. pjesa e parcelés kadastrale nr.813-4,
Zona Kadastrale Matigan, ne baze te Planit Rregullues “Mati 1" dhe Prishtina e Re — Zona
Qender” me destinim per Qender te Kujdesit Shendetesor dhe Qender te kujdesit te
fémijéve, ne te cilén &shté realizuar interesi publik gjegjésisht éshté ndértuar Qendra e
Mjekésisé Familjare Matil.

III. Para shpalljes publike & vendimit, do t& b&het vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé& tregut t&
pronés sé& paluajtshme t&€ Komunés dhe vierésimi i pronés private.

IV. Meényra dhe kushtet e shirytézimit t€ kétyre parcelave do t& rregullohen me kontratg, e cila
lidhet dhe n&nshkruhet né mes t& Kryetarit t&8 Komunés dhe pérfagésuesit té parcelés sé
propozuar pér kémbim.

V. Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

VI. Ky propozim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.



Arsyetim

Drejtoria e Pronés ka pranuar kérkesén pér kémbim, nr. 13-463/03-9736/20, dt. 15.01.2019.
kérkesén 010-465-192338, dt. 25.08.2015 dhe 13/464/01-0188477/17, dt. 21.08.2017, pér
shpron&simin e késaj parcele né pronési private, sepse Komuna e Prishtings né kété parcelé ka
ndértuar objektin e Qendrés s& Mjekésisé Familjare “Mati 17.

Komuna e Prishtin€s ka realizuar interesin publik né kété parcelg, gjegjésisht ka ndértuar objektin
e QKMF “Matil™.

NE baze t€ nenit 25 t&€ Ligjit nr. 06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019).
k&€mbimi i pronés private me pron&n né pronési komunale béhet pér realizimin e interesit publik,
e q€ né ket€ rast plot€sohen t& gjitha rrethanat ligjore, sepse interesi publik &shté realizuar pa
pérfunduar asnjé proceduré e shproné&simit, apo pa pérfunduar kémbimi i pronés private me pronén
komunale.

Parcela komunale e cila kémbehet me pronén komunale ku &shté ndértuar QKMF “Mati 17, né
bazé t& Planit zhvillimor urban, shtrihet né zoné t& planifikuar pér ndértim té larté.

Sipérfaget e sakta t&€ kémbimit do t& dihen pas vler&simit t& pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés, e
cila &ht¢ planifikuar pér k&mbim né bazé t& legjislacionit pérkatés né fuqi, gjegjésisht pas
vlerésimit nga ana e Ministrisé sé Financave.

Andaj, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& pérshkruar né pjesén hyrése t& kétij propozimi dhe né
shkresat e 1€ndés, propozojmé qé t& béhet kémbimi i pronés komunale me proné private, si¢ &shté
pérshkruar né€ pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

U dérgohet:

- Kryesuesit t&€ Kuvendit t&€ Komuné&s sé Prishtinés dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti
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KOMUNA E PRISHTINES

DREJTORIA EPRONES

Nga: XHAVIT VLLASALIU
Daté: 13 Janar 2019
Lénda: Kérkess

Te nderuar,

I referohem parcelés private 813-4 ZK Matican, ne emér te Xhavit Vliasaliu ne te cilén
Komuna e Prishtines ka ndértuar Qendren e Mjekesise Familjare QMF Mati 1.

Ne baze te kérkesave te méhershme ge kam patur si pronar i tokés ne Drejtorine e
Prones per shprongsimin e kesaj parcele, te njgjtit me shkresat 010-465-192338
d.22.09.2015, dhe 13/464/01-0188477/17 dt.21.08.2017, jane pérgjigjiur se Komuna nuk
ka mjete financiare per shpronésim te kesaj prone dhe se te njgjtit ne nje te ardhme te
afért do te ofromé zgjidhje konkrete per kete kerkese.

Qe nga ajo kohe mua nuk me eshte bere zgjidhje, andaj ne baze te Ligjit per Kembimin e
Prones Komunale gjegjesisht neni 24, plotésohen te gjitha kushtet per kémbim pasi qe
ndértimi i QMF Mati 1, eshte ineteres publik dhe mjetet per realizmin e tij jane siguruar
gjegjésisht i njgjti eshte pérfunduar dhe eshre ndértuar ne térési.

Andaj, nga sa u tha me larte kérkoj nga Komuna ge te inicoj kémbimin e kesaj parcele

e parcelat kadastrale 500-0 dhe 501-0 ZK Prishtine, giegjésisht prané fshatit
ndérkombétar ne Prishtine, apo ndonjé parcele fetér te pérshtatshme e cila nuk eshte
interes publik.

Xhavit Vllasaliu
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qevenla -Viads-Governmaent
Ministria ¢ Mjedisit the Planifiimit Rupésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog PlaniranjuMinisoy of Enviroumeni awd Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE € KOSOVES/ KATASTARSKA AGENTUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opdlinska Katasiarska Kancelarija Municipal Cadastral Office ©  PRISHTINE
Zona Kadastrale [ Katastarska Zona / Cadasiral Zone:  Matican
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| ndervan 7 Viasalia,

Me daten 61 gusht 2017, pérmes kirkesés tuaj t identifikuar me nr, 13/4
kérkaar nga Drejtorta e Pronés, kompensim ﬁpml&s*ﬁmﬂﬁr r. 8 an.
Drejtoring ¢ Pronas, o kemi shqyriwar kérkesén tuaj ‘dhe jemni 6 obliga mé
procedura pér shprondsim mund 6 ‘iniciohet vetsm me kérkes? & Drejtori per Bivestime
Kapitale dhe Menaxhim Kontratave, dhe no kite drejhim ne auk kemi pranuar kérkesi pér
shprondsim nga Ko drejtors
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Prona Private

Zona Kadastrale: Matican

Numri 1 parcelés: P-71914050-00813-4
Sipérfagia: 5069m?2

Pronar: Xhavit(Isa) Vilasaliu
LagjjaFshati: Matican

Adresa: Lagjja e Spitalit

Sipérfagja pér kémbim: 5069 m2

\ R {_i“'
i ~7191407§-00502-0

— \ 1
\ | \

- =Kutiri i parcelds kadastrale.
---Vija rregudluese

Prishtiné. 22.01.2020

Ministria ¢ Financave,

Pusuri Shog-Kuvemli Komunal Prishiing

Lokacion i propozuar pér kémbim

P-71514075-00503-0

Prona Komunale

Zona Kadastrale: Cagllavic

Numri i parcelés: P-71914075-00501-0
Sipérfagja: 13659m2

Numiri § parcelés: P-71914073-003502-0
Sipérfagja: 3187m2

Numri i parcelés: P-71914075-00503-0
Sip&rfagja: 11743m2

Numri i parcelés: P-71914075-00518-0
Sipérfagja: 10719m2

Numri i parcelés: P-71914073-00322-0
Sipérfagja: 4974m?2

Pronar: Pasuri Shog.- Kuvendi Komunal Prishting

| Lagjja/Fshati: Cagllavic

Adresa: Cugllavic
Pjesét e parcelave g€ jand té propozuara pér kémbim:
501-0.502-0. 503-0. 518-0 dhe 322-0. sipérfagja e &

cilave do t&€ pércaktohét pasi t¢ behet viersimi nga

__.—-—-"'_.__‘

P=-71914075-00522-0

4]

{
=~
,_.

'3

914075-00518-0

Punoi;

Sokol Gashi- zyrtar pér gieodezi

,':ﬂ:;;‘ ‘_‘3‘ .



Prona Private

Zona Kadastrale: Matican

Numri i parcelés: P-71914030-00813-4
Sipérfagja: 3069m?2

Pronar: Xhavit{Isa) VHasaliu
Lagjja/Fshati: Matican

Adresa: Lagjja e Spitalit

Sipérfagja pér kémbim: 5069 m2

/

/N Prona Private

P=71914030-00813~4

sip. totale:3G6%m2

- -Kufiri i parcelés kadastrale
--Vija rregutivese

Prishiing, 22.01.2020

Prona Komunule

Zona Kadastrale: Cagllavic

Nuinri ¢ pareelés: P-71914075-00301-0

Sipérfagja: 13659m?2

Numri i parcelés: P-71914075-00302-0

Sipérfagia: 3187m2

Numri i parcelés: P-71914073-00503-0

Sipérfagja: 11743m2

Numri i parcelds: P-71914075-00518-0

Sipérfagja: 10719m2

Numri i parcelés: P-71914075-00522-0

Sipérfagja: 4974m2

Pronar: Pasuri Shog.- Kuvendi Komunal Prishting
Lagjja’Fshati: Cagllavic

Adresa: Cagllavic

Pjesét e parcelave &€ jané 1€ propozuara pér kémbim:
3(1-0,502-0. 503-0. 518-0 dhe 522-0, siptriagja e t&
cilave do 1€ péreakiohét pasi & behet vilersimi nga

Ninistria ¢ Financave,

Punon:
Sokol Gashi- zyrtar pér gjeodesi

¢
b e | —
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